
令和６年 ２月吉日    

保護者の皆様   

西砂小学校地域コーディネーター 

鈴木 富善・平山 朋美 

地域学校コーディネーターだより no.２２  

向春の候、皆様におかれましては、ますますご繁益のこととお慶び申し上げます。 

日頃より、ご理解とご協力を賜りありがとうございます。 

以下お知らせとお願いと、活動報告もあります。 

今年度も残りわずかとなりましたが、引き続きよろしくお願いいたします。 

 

「下校見守りについて」 

見守り場所     ： 小学校近く信号のあるT字路交差点 

集合時間・集合場所 ： 下校時間の１０分前・北門近く体育館前 

持ち物        ： 保護者証 

日にち 時程  下校時間（対象学年） 

３/２２（金） A時程４時間  １１：２０下校始(全学年) 

 

お子さんと一緒に帰られても問題ありません 

自転車で来校される場合は、北門から入り駐輪場所へ停めてください 

お車での来校はお控えください 

今年度最後の下校見守りです。ご参加お待ちしております 

 

＜前回の下校見守りでの様子＞ 

１２／２０(水) 西砂小学校保護者山田さんと、地域活動を見学したいと西砂学習館から高野さん

と俣本さんも参加していただきました 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



１２／２５（月）西砂小学校保護者山田さんと立川市議会議員門倉さんがご参加いただきました 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ご参加いただきました皆様、厚く御礼申し上げます。 

西砂小学校に通う皆さんが事故無く元気に登下校できますように、心より願っております。 

 

 

 



「漢字検定について」 

令和６年１月２０日（土）無事漢字検定実施致しました。 

今回１２０名の児童の申し込みをいただき、漢字検定時に監督と案内をしてくださる保護者ボラン

ティア１１名の方のご協力をいただきました。 

ご協力いただきました保護者の皆様、誠にありがとうございました。 

また漢字検定についての手紙の配布や、検定実施教室に布を貼り掲示物を隠すなど、先生方にもた

くさんのご協力いただきました。重ねてお礼申し上げます。 

 

検定結果資料は、２月下旬漢字検定協会より発送されます。 

西砂小学校に届き次第、お子さんを通じて持ち帰ります。 

その際、「氏名、ふりがな、生年月日」を必ずご確認ください。 

もし訂正がありましたら、tomomih0505@gmail.com平山までお知らせください。 

よろしくお願いします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

今年度より漢字検定実施教室の掲示物を隠す布をご用意できました。 

生地幅１０８cm×１m・４m・６m 各サイズ６枚ずつ、計１８枚の布端の 

ほつれ止めミシンをかけてくださった皆様ありがとうございました。 

 
１２月４日（月）園芸委員会さんと職員室前の花壇に色とりどりの花を植えました。 

来校の際ぜひ職員室前花壇もご覧ください。 

 



「立川ダイスの選手とバスケットボール体験会について」 

１２月２６日（火）午前９：３０〜１１：３０ 

バスケットボール体験会を企画し、４年生から６年生を対象に実施🏀 

背番号１０番 福田 晃平選手来校 

４０名の児童が参加、保護者の方の参観や応援もあり大盛況でした 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

モップ拭きもありがとうございました 

 

 

 

 

 

福田選手が分かりやすく教えてくださり、参加児童の皆さんも楽しそうに練習メニューを取り組ん

でいました 

福田選手、西砂小学校へのご来校誠にありがとうございました 

 

最後に集合写真          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

西砂小学校 HPはこちら 

https://www.tachikawa-edu.jp/es11/ 

 

地域学校コーディネーターだよりも過去の配信分も「地域学

校コーディネーター」のタブ（欄）に掲載しております。 

併せてご確認ください。 

 

今後とも地域学校コーディネーターの活動に、ご理解・ご協

力賜りますよう宜しくお願い申し上げます。 

 

 

 

 

 

https://www.tachikawa-edu.jp/es11/

